

Prefeitura Municipal de Dona Euzébia

Paço Municipal Prefeito Francisco de Assis Ribeiro CEP: 36784000 - Estado de Minas Gerais

DECRETO Nº 020 de 29 de Fevereiro de 2024

Dispõe sobre a nomeação dos membros do Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável - CMDRS para o mandato 2024/2026

O Prefeito (a) Municipal de Dona Euzébia, no uso das atribuições legais que lhe conferem e especialmente a Lei Municipal n.º827, de 2011, que instituiu (ou reformulou) o Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável – CMDRS, órgão gestor do desenvolvimento Rural sustentável do Município.

DECRETA:

Art. 1° - Ficam nomeados para compor como membros titulares e suplentes do CMDRS, para o mandato 2024/2026, os representantes formalmente indicados à Prefeitura Municipal pelas instituições que integram este Conselho, a saber:

Aspruder – Associação dos Produtores rurais de Dona Euzébia e Região

Titular: Júlio Cesar Ribeiro Cardoso - 05543884648

Suplente: José Sérgio Alves - 43136591704

CPCMDE – Cooperativa dos Produtores e Comerciantes de Mudas de Dona Euzébia

Titular: Sebastião Ferreira dos Santos Sobrinho - 11412712653

Suplente: José Pascoal do Nascimento – 32850026620

Coopercitricos - Cooperativa dos Produtores Rurais de Mudas Cítricas

Titular: André Luís Dias Amaral – 62876392615 Suplente: Joelson Menezes Timoteo – 59775769604

➤ Secretaria de Agricultura de Dona Euzébia
Titular: Eduarda Aparecida Ribeiro Borges - 09961041607
Suplente: Rogerio Teles Dutra - 08323624682

➤ IMA – Instituto Mineiro Agropecuário
Titular: Gustavo José Saléh da Cunha – 04036363611
Suplente: Helen Mara Fialho Barbosa – 80583474691

CERTIFICO QUE O(A) PRESENTE LOCALITO FOI PUBLICADO(A) POR AFIXAÇÃO NO QUADRO DE AVISO DESTA PREFEITURA NOS TÊRMOS DA LEI ORGÂNICA EM 29/02/2024

Marisângela C. Oliveira - CHEFE GABINETE

> EMATER - Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural de Minas Gerais

Titular: Filipe Sandin do Carmo - 09466820621

Suplente: Leila Aparecida de Oliveira Gomes - 06604258661



Prefeitura Municipal de Dona Euzébia

Paço Municipal Prefeito Francisco de Assis Ribeiro CEP: 36784000 - Estado de Minas Gerais

CRAS – Centro de Referência de Assistência Social

Titular: Lidiane Caldi de Souza - 07201989685

Suplente: Elaine Ferreira da Silva Ribeiro - 03128945624

Sicoob – Sistema Cooperativo de Crédito

Titular: Marcélia Aparecida Gonzaga da Silva - 083347152608

Suplente: Patrícia Pereira Toledo - 09568176616

➤ Secretaria de Educação de Dona Euzébia
Titular: Gabriel dos Santos Toledo - 16558606666
Suplente: Maxsuel Matilde Marques - 17604368603

Art. 2° - O mandato dos membros do CMDRS ora nomeados será de 2 anos, contados a partir da data da publicação do presente Decreto.

Parágrafo 1°- O mandato será exercido sem ônus para os cofres públicos, sendo considerado serviço relevante prestado ao Município.

Parágrafo 2° - Será permitida uma única reeleição para novo mandato, não se admitindo prorrogação de mandato.

Parágrafo 3° - Os cargos de Direção do CMDRS serão exercidos nos termos do Regimento Interno, por quaisquer dos membros titulares ora nomeados, exclusivamente.

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições em contrário.

Prefeito Municipal de Dona Euzébia

FOI PUBLICADO(A) POR AFIXAÇÃO NO QUADRO DE AVISO DESTA PREFEITURA NOS TÊRMOS DA LEI ORGÂNICA EM 99 109/2094

Marisângela C. Oitveir - CHEFE GARINETE